
ХАРКІВСЬКА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  ШКОЛА             

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 150                              

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   

 

НАКАЗ 

10.05.2022       № 46 

 

Про звільнення учнів від ДПА за 

курс початкової, базової освіти 

та повної середньої освіти 

у 2021/2022 навчальному році 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Порядку переведення учнів (вихованців) закладу загальної середньої 

освіти до наступного класу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 14.07.2015 № 762 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки 

України від 08.05.2019 № 621, зі змінами відповідно до наказу МОН України від 

01.03.2021 № 268 «Деякі питання переведення учнів на наступний рік»), Порядку 

проведення державної підсумкової атестації, затвердженим наказом Міністерства 

освіти і науки України від 07.12.2018 № 1369, відповідно до наказів Міністерства 

освіти і науки України від 05.05.2021 № 498 «Деякі питання проведення у 2022 

році зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на 

основі повної загальної середньої освіти», від 14.05.2021 № 528 «Деякі питання 

проведення в 2021/2022 навчальному році державної підсумкової атестації осіб, які 

здобувають загальну середню освіту», від 28.02.2022 № 232 «Про звільнення від 

державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та 

базової загальної середньої освіти у 2021/2022 навчальному році», від 01.04.2022 № 

290 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо окремих питань 

завершення 2021/2022 навчального року», відповідно рішення педагогічної ради 

школи від 10.05.2022 (Протокол № 13) 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Обрати третім предметом для проходження державної підсумкової 

атестації учнями 9-х класів  іноземну мову (англійську). 

2. Звільнити учнів від ДПА за курс початкової та базової  середньої освіти 

у 2021/2022 навчальному році. 

2. Класним  керівникам 4-х класів Плужник Н.І., Пелих Т.В., Панченко Н.О., 

Малигон В.Ю.: 

2.1 У класних журналах, особових справах та свідоцтвах досягнень учнів 



  

зробити запис «звільнений(а)» з предметів ДПА. 

До 03.06.2022 

 3. Класним керівникам 9-х класів Бурковській Ч.С., Черкашиній Д.П. та 

Бєлєвцовій М.Є.: 

3.1 У класних журналах, особових справах, додатках до свідоцтв про базову 

середню освіту та у книзі обліку і видачі свідоцтв та додатків до свідоцтв про 

базову середню освіту зробити запис «звільнений(а)» з предметів ДПА. 

До 10.06.2022 

4. Класним керівникам 11-х класів Зотовій І.Г., Соловиченко О.В. та 

Черняєвій Ю.В.: 

4.1 У класних журналах, особових справах, додатках до свідоцтв про повну 

середню освіту та у книзі обліку і видачі свідоцтв та додатків до свідоцтв про 

повну середню освіту зробити запис «звільнений(а)» з предметів, які учні 11-х 

класів обрали для проходження ДПА у 2022 році. 

До 10.06.2022 

5. Заступникам директора з НВР Дяченко Л.Є. та Плужник Н.І.: 

5.1 Забезпечити контроль за оформленням шкільної документації. 

До 03.06.2022 (4-ті класи) 

До 10.06.2022 (9-ті та 11-ті класи) 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи      О.М. Бєлих 

   


